令和２年度第１２回国立大学法人静岡大学長選考会議議事録

日 時 令和３年３月２４日（水）１６時３５分～１８時１０分

場 所 ホテルグランヒルズ静岡４階クリスタルルーム

出席者 栗村、榊、鳥居、細井、近藤、森田、三村の各委員

欠席者 江口委員

陪 席 鈴木、河島の各監事、手島事務局長、鈴木総務部長

事務局 伊藤総務課長、中村総務課副課長

Ⅰ．前回議事録の確認

資料１により、令和２年度第１１回（令和２年１１月２５日）議事録（案）

を承認した。

Ⅱ．審議事項

 １．次期学長候補者の選考、現学長の業績評価に関する検討事項及び改善点に

ついて

事務局から、資料２及び３により、次期学長候補者の選考、現学長の業績

評価に関する検討事項及び改善点について説明があり、審議の結果、学長候

補者の推薦については原案どおり承認し、その他については引き続き議論

することとした。

 ２．国立大学法人静岡大学長選考規則の一部改正について

事務局から、資料４により、国立大学法人静岡大学長選考規則の一部改正

について説明があり、審議の結果、原案どおり承認した。

Ⅲ．報告事項

 １．国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等に関する報告書につ

いて

事務局から、資料５及び６により、国立大学法人ガバナンス・コードにか

かる適合状況等に関する報告書について報告があった。

 ２．国立大学法人法の一部を改正する法律案について

事務局から、資料７により、国立大学法人法の一部を改正する法律案につ

いて報告があった。

以上